
‭Anita Rubin, tulevaisuuksien muotoilija‬
‭Hannu Linturi‬

‭TEKISI MIELENI‬

‭tekisi mieleni‬

‭repiä pilvet taivaalta,‬

‭pukeutua niihin,‬

‭villinä tanssia‬

‭kaupungin katoilla‬

‭ja hiuksillani kuristaa auringon,‬

‭joka silmäni poltti.‬

‭ja se‬

‭sivelee julmin käsin‬

‭pölyistä tietä‬

‭ja nauraa.‬

‭Vuoden ensimmäinen Futura-lehti on omistettu Anita Rubinin (1952 - 2015) muistolle. Hän‬
‭oli sosiologi, joka erikoistui nuorisoon ja nuorten tulevaisuuskäsityksiin. Anita toimi‬
‭Tulevaisuuden tutkimuksen seuran pääsihteerinä vuosina 1988-1989 ja oli World Futures‬
‭Studies Federationin hallituksen jäsen vuosina 1997-2000 ja 2003-2015. Hän työskenteli‬
‭1990-luvulta lähtien Tulevaisuuden tutkimuskeskuksessa, mutta jakoi työaikaansa myös‬
‭Otavan Opiston ja Metodix Oy:n palveluksessa. Tämä teksti täydentää Futuran aineistoa‬
‭niin, että esittelyn loppuun on koottu Anitan runsas kirjallinen ja muu aineisto. Lisäaineisto‬
‭tekee jutusta nettiympäristöön poikkeuksellisen pitkän, mutta tässä tapauksessa hyvästä‬
‭syystä.‬

‭Tutkija‬
‭Vuonna 2000 Anita väitteli valtiotieteiden tohtoriksi Turun yliopistosta tutkimuksellaan‬
‭"‬‭Growing Up in Social Transition: In Search of a Late‬‭Modern Identity‬‭", joka käsitteli‬
‭nuorten käsityksiä itsestään ja tulevaisuudestaan. Hän keskittyi erityisesti nuorten‬
‭tulevaisuudenkuviin. Merkittävä löytö oli tulevaisuudenkuvien jakautuneisuus, jossa‬
‭nuorten oman ja yhteiskunnan tulevaisuuden välinen yhteys on katkennut. Anitalle‬
‭myönnettiin Tulevaisuuden tutkimuksen seuran ensimmäinen Tulevaisuuspalkinto vuonna‬
‭1990 sekä Rooman Klubin perustajan mukaan nimetty Aurelio Peccei Prize vuonna 2002.‬
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‭Rubin näki tulevaisuuksientutkimuksen tiedonalan moni- ja poikkitieteellisenä‬
‭lähestymistapana, jonka päätehtävä on auttaa ymmärtämään monimutkaisia sosiaalisia,‬
‭yhteiskunnallisia ja ympäristöllisiä muutoksia. Tulevaisuus ei ole ennalta määrätty, vaan se‬
‭koostuu useista mahdollisista ja todennäköisistä kehityspoluista. Tutkimuksen avulla‬
‭voidaan kartoittaa vaihtoehtoja ja edistää toivottavien tulevaisuuksien toteutumista‬
‭päätöksenteon ja suunnittelun tueksi. Tutkimus ei ole ennustamista vaan ennakointia, joka‬
‭tukee päätöksentekoa epävarmuuden keskellä​. Tässä mielessä Anita jakaa‬
‭nuorisotutkijoiden ajatuksen oman tiedonalansa funktiosta. Tutkimuksen tehtävä on tuottaa‬
‭aikaisempaa parempaa päätöksentekoa ja käytäntöä.‬

‭Anita (vas.) työtoveriensa kanssa Tulevaisuuden tutkimuskeskuksen alkuaikoina‬
‭1990-luvulla.‬

‭Anitan ajattelussa keskeistä oli arvolähtöisyys ja eettisyys. Hän painotti tutkimuksen‬
‭normatiivista luonnetta ja sen pyrkimystä ylläpitää ja parantaa ihmiskunnan hyvinvointia‬
‭sekä kestävän kehityksen periaatteita. Skenaario- ja systeemiajattelu olivat hänen‬
‭mukaansa perustyökaluja tiedonmuodostukseen. Ne tekevät mahdolliseksi analysoida‬
‭monimutkaisia järjestelmiä, tunnistaa vaihtoehtoisia tulevaisuuskuvia ja varautua‬
‭muutoksiin joustavasti. Huolellisesti rakennettu skenaario voi itsessään vaikuttaa‬
‭tulevaisuuteen tuomalla näkyviin mahdollisuuksia ja riskejä​​‬‭.‬

‭2‬‭/‬‭19‬



‭Tutu-taikureita Tutu-keskuksessa 1990-luvun loppupuolella.‬

‭Opettaja‬
‭Anita oli innostava opettaja ja suosittu luennoitsija kotimaisissa ja kansainvälisissä‬
‭seminaareissa. Hän menehtyi pitkän sairauden jälkeen 2. huhtikuuta 2015 Turussa.‬
‭Työtoverit muistavat hänet lämpimänä läheisenä sekä omaäänisenä tutkijana, opettajana‬
‭ja visionäärinä, joka vaikutti suuresti tulevaisuuksientutkimuksen kehittymiseen Suomessa.‬
‭Anita mieltyi käytetymmän tulevaisuudentutkimus-termin sijasta‬
‭tulevaisuuksientutkimus-sanaan. Jälkimmäinen korostaa viestiä tulevaisuuden‬
‭monikollisuudesta ja siitä, että se ei ole vain tietämisen vaan myös vaikuttamisen kohde.‬

‭Anita kuului Pentti Malaskan “valittuihin”, joiden jäljiltä koko suomalainen‬
‭tulevaisuuksientutkimuksen instituutiokenttä on muodostunut. Hän oli mukana‬
‭käynnistämässä Turun kauppakorkeakoulun Tulevaisuuden tutkimuskeskusta, josta on 30‬
‭vuodessa kehittynyt Pohjoismaiden suurin ennakointiin erikoistunut akateeminen‬
‭tutkimuslaitos. Anita on edelleen keskushahmo, kun kyse on tulevaisuuksientutkimuksen‬
‭tiedonalan muotoutumisesta Suomessa. TOPI-oppimateriaali‬‭1‬ ‭on pääosiltaan Anitan‬
‭käsialaa. Opiskelijasukupolvi toisensa jälkeen on ammentanut siitä perusymmärryksensä‬
‭akateemisesta tulevaisuuksientutkimuksesta.‬

‭Anitalle demokraattinen osallistuminen ja tiedon jakaminen oli yhtä tärkeää kuin tiedon‬
‭tuottaminen. Hän näki tulevaisuudentutkimuksen välineenä, joka auttaa lisäämään‬
‭ymmärrystä yhteiskunnallisista valinnoista ja vahvistaa kansalaisten osallistumista‬

‭1‬ ‭https://tulevaisuus.fi‬
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‭päätöksentekoon. Hänen tutkimustensa tavoitteena oli tarjota välineitä ja menetelmiä,‬
‭joiden avulla on mahdollista ennakoida muutoksia, tukea strategista suunnittelua ja‬
‭rakentaa kestäviä ratkaisuja epävarmuuden hallintaan. Muutoksen mahdollisuuden‬
‭kohtaaminen vaatii uteliaisuutta, avoimuutta ja rohkeutta.‬

‭Etsijä‬
‭Anitan tutkijan työkalu oli kaukoputki eikä mikroskooppi. Periskoopinkin hän otti‬
‭tarvittaessa käyttöön, jos hänet painettiin pinnan alle. Jokaisesta putkesta hän näki kuvan‬
‭joka oli runsas ja värikäs. Tutkijana Anita oli koloristi, joka oli taitava sävyjen, kontrastien ja‬
‭konfliktien kuvaaja. Hän käytti esityksissään kanadalaisen Rob Consalvesin maalauksia.‬
‭Consalves tarkastelu todellisuutta suhteessa fantasiaan teoksissa, joissa hän yhdisti‬
‭harmonian ja ristiriidan. Anita loi samantapaista maagista realismia kynällä. Kuvaus sopii‬
‭moniin hänen tutkimuksiinsa mutta etenkin runoihin, jotka valitettavasti enimmäkseen‬
‭unohtuivat piirongin laatikkoon.‬

‭Anita oli etsijä, mikä ei välttämättä auttanut häntä etenemään tutkijan urallaan, jossa oli‬
‭väliin sanchopanchamaisia piirteitä. Ne vaivasivat häntä toisinaan mutta eivät koskaan‬
‭pitkään. Arjen elo ei aina ollut helppoa, mutta aina hän löysi niihin vastalääkkeet. Anita‬
‭osasi olla näkijä ja kokija myös nykyhetkessä ja sen arkisissa vuoden kiertoon liittyvissä‬
‭tulevaisuusodotuksissa. Viime vuotensa Anita vietti rintamamiestalossa Kemiönsaaren‬
‭Dragsfjärdissä. Alkuvuoden pakkasissa siellä luettiin hiirenkorville kukkakauppojen‬
‭siemen- ja taimiluettelot. Mielihyvää tuottivat kaikki sen jälkeisetkin siemenen elonkierron‬
‭vaiheet. Tutuksi tulivat ehtymättömät sienimetsät ja saaristomeren uimarannat. Luonnosta‬
‭nauttiva Anita ei vierastanut teknologiaakaan, kunhan se oli “hyvän” palveluksessa.‬

‭Talon hiilijalanjälki romahti, kun hän asennutti maalämpöputket. Aivan yhtä hyvin ei käynyt‬
‭kulkuneuvojen kanssa. Kauppaan oli pitkä matka, jonka takia taloon hankittiin mopoauto.‬
‭Se sai unohtua autotalliin, kun ensi yrityksellä ajopeli ei osunut tallin oviraamien väliin. Se‬
‭harmitti kunnes alkoi naurattaa. Kun yksi keino ei toimi, niin valitaan toinen, ja mielellään‬
‭edellistä kestävämpi. Kaikki kauppa-asiat tulivat hoidetuiksi, kun Anita verkostoitui uuteen‬
‭ympäristöönsä. Vaikka syöpä viimeisten vuosien aikana ajoittain pakotti sänkyyn, niin‬
‭jääkaapissa riitti syötävää. Naapurit hoitelivat ostokset. Se ei olisi onnistunut, ellei Anita‬
‭Dragsfjärdiin muutettuaan olisi ennakoivasti lisännyt työkalupakkiinsa jo kertaalleen‬
‭unohtamansa ruotsin kielen. Se osoittautui mopoautoa resilientimmäksi ratkaisuksi.‬

‭Anitalla oli valoisa ja varjoisa puolensa. Alun “‬‭Tekisi‬‭mieleni‬‭” -runossa näkyvät molemmat‬
‭puolet. Varjoissa kasvoi elämänpiirin muutosten mukanaan tuomia ahdistuksia, joihin Anita‬
‭haki ja sai lohtua ortodoksisesta uskonopista. Jo nuorena tyttönä hän tunnisti, että “‬‭elämän‬
‭spiraalissa kiertävät kaksi lankaa, jotka hetken unelmissa toisiansa hankaa‬‭”. Viime‬
‭vuotensa Anita eli rintasyövästä huolimatta enemmän valossa kuin varjossa. Valoa‬
‭kantoivat tärkeät ihmissuhteet ja symbioottinen elämä tieteen, taiteen ja luonnon‬
‭kolmiossa, johon usko toi järjestystä. Kaikkea ei tarvitse selittää, mutta ymmärtää pitää‬
‭aina yrittää, vaikka aina elämmekin “‬‭Ajan vankina‬‭”.‬
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‭Education and special studies‬
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‭(2001–2002).‬

‭●‬ ‭Senior Researcher, "From Knowledge to Know-how: Images of the future in education",‬
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‭●‬ ‭Lecturer, Finland Futures Research Centre, University of Turku, 2000–2015‬
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‭●‬ ‭Assistant to President, World Futures Studies Federation, 1993–1996.‬
‭●‬ ‭Member of the Board, World Futures Studies Federation, 1997–2000; again since 2003.‬
‭●‬ ‭Member of the Board, FSFS, 2001–2003;‬
‭●‬ ‭Member, FSFS, since 1987.‬
‭●‬ ‭Member, WFSF, since 1989.‬
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‭Distinctions‬
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‭●‬ ‭The Aurelio Peccei Prize 2002 by Associazione Culturale L'Eta Verde.‬

‭Key Professional Qualifications‬
‭The use of futures research methods especially in social and educational fields (field and case‬
‭studies as well as theoretical research); ability to give lectures and write articles and reports in‬
‭futures-related issues; organization and running of futures workshops.‬

‭Fields of professional interest‬
‭Young people's images of the future; the concept of images of the future; Information society and‬
‭the identity: social transition; the concept of modernity and late-modernity, value change and world‬
‭images, social effects and marginalisation and social empowerment; networking; futures education;‬
‭futures learning‬

‭Runot, musiikki, esitykset, muistelut‬
‭Sävelletyt runot‬

‭Ajan vankina‬‭https://youtu.be/2mcO_aVcFds?si=a9eFZn23Am3AzNaG‬
‭●‬ ‭Composer: Harri Sissala (Mr.Zelo‬‭www.soulsissala.fi‬‭)‬
‭●‬ ‭Words: Anita Rubin‬
‭●‬ ‭Arrangement: Harri Sissala‬
‭●‬ ‭Musicians: Vocals & Violin: Harri Sissala, Guitars: Pauli Halme, Double bass & Organ &‬

‭Electric Piano: Jussi Liski‬
‭●‬ ‭Videon lopussa Harri Sissala lukee Anita Rubinin unon Ajan Vankina‬

‭Elämäni spiraalissa‬‭https://youtu.be/P3lPuOED0qI‬
‭●‬ ‭Composer: Harri Sissala (Mr.Zelo‬‭www.soulsissala.fi‬‭)‬
‭●‬ ‭Words: Anita Rubin‬
‭●‬ ‭Arrangement: Harri Sissala, Timo Seppänen‬
‭●‬ ‭Musicians: Harri Sissala, vocals, Timo Seppänen, guitar, ukulele, Jussi Liski, bass, Topi‬

‭Kurki, drums, percussion‬

‭Matkasta jäänyt‬‭https://youtu.be/VjTcWS0KN64‬
‭●‬ ‭Composer: Harri Sissala (Mr.Zelo‬‭www.soulsissala.fi‬‭)‬
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‭●‬ ‭Words: Anita Rubin‬
‭●‬ ‭Arrangement: Harri Sissala‬
‭●‬ ‭Musicians: Vocals & Violin: Harri Sissala, Guitars: Timo Seppänen, Bass: Jussi Liski,‬

‭Drums : Sami Järvinen‬

‭Minulla on siivet, sinulla on juuret‬‭https://youtu.be/Bs4_-RQrR9c?si=IsLb-4ZWbxoNd0IN‬
‭●‬ ‭Composer: Harri Sissala (Mr.Zelo‬‭www.soulsissala.fi‬‭)‬
‭●‬ ‭Words: Anita Rubin‬
‭●‬ ‭Arrangement: Harri Sissala‬
‭●‬ ‭Musicians: Vocals & Violin: Harri Sissala, Guitars: Jarmo Hynninen, Bass: Jussi Liski,‬

‭Drums : Sami Järvinen‬

‭Kiitos Harri Sissalalle (Mr. Zelo‬‭https://www.soulsissala.fi/‬‭),‬‭joka on säveltänyt ja esittänyt Anitan‬
‭runoja ja antanut ne myös kaikkien Anitan muistelijoiden käyttöön. Tutu-seuran sivuilta löytyy‬
‭Anitan tutkimusluettelo ja medialinkkejä muihin aineistoihin.‬

‭Valikoituja runoja‬
‭Ajan toisella puolella‬

‭ajan toisella puolen‬
‭on tila, jossa‬
‭menneen ja tulevan välinen looginen yhteys‬
‭katkeaa‬
‭ja jossa‬
‭sattuma ja seuraus‬
‭ovat sama asia‬

‭ajan toisella puolen‬
‭on vain nyt,‬
‭ikuisesti,‬
‭eikä logiikan lohduttomuus‬
‭määritä merkityksiä enää‬

‭ajan toisella puolen‬
‭sattumalla on tarkoitus‬
‭ja tarkoitus on sattumaa‬
‭ja silloin siinä‬
‭säteilee kaikkivaltiuden kaikki valta.‬

‭Ajatuksen voima‬

‭tietä pitkin tuli ajatus‬
‭suosta syntynyt‬
‭kankaalla kasvanut‬
‭metsän mättäältä voimansa vaatinut‬
‭riemusta raskaaksi tullut‬

‭tuli ajatus‬
‭maanhajuinen,‬
‭tuulentuoksuinen,‬
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‭elämää ehdoitta tarjoava‬
‭tuli, tunteet tuiversi, mielen myllersi,‬
‭sateiksi sykersi sydämen‬
‭sai sieluun sinisen ilon​.‬

‭Elämä on totuuden tulkintaa‬

‭elämä on totuuden tulkintaa‬
‭ja niiden tulkintojen varassa‬
‭elämme‬

‭ihmisen kohtalo on luonnoton‬
‭koska‬
‭voimme nähdä todellisuuden vain oman tulkintamme läpi‬
‭mutta todellisuus‬
‭on enemmän kuin‬
‭näiden tulkintojen summa‬

‭inhimillisessä yksinäisyydessä‬
‭kuinka muuten voisimme olla yhteydessä,‬
‭vuorovaikutuksessa,‬
‭ymmärtää‬
‭ja tulla ymmärretyksi‬
‭kuin jakamalla todellisuutemme toisten kanssa?‬

‭silti‬
‭jokainen puolustaa omaa tulkintaansa‬
‭toista tulkintaa vastaan‬

‭totuus painaa päänsä kallelleen, panee kämmenen poskelleen‬
‭ja katselee vierestä‬
‭ihmettelee‬
‭hymyilee‬
‭tai vakavana huokaa‬
‭ja kirmaisee sitten omille teilleen‬
‭hyräillen mennessään​.‬

‭Kertoisitko sen kaiken‬

‭kertoisitko‬
‭jakaisitko‬
‭laskisitko‬
‭sen kaiken, mitä numeroilla ei voi‬
‭mihin mittarit eivät kykene‬
‭matematiikka ei riitä‬

‭niin laskisitko syliini‬
‭taakkasi, muistosi‬
‭antaisitko minun niitä yhdessä kantaa‬
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‭ja minä nostaisin oman taakkani‬
‭myös sinun selkääsi‬

‭yhdessä hoipertelisimme‬
‭tätä ihmisten yhteistä tietä.‬

‭Muutoksen pelko‬

‭Jos muutun,‬
‭olenko enää minä?‬

‭Jos muutun,‬
‭onko mahdollinen kaaos‬
‭pahempi kuin tämä tila?‬

‭Jos muutun,‬
‭mikä muuttuu?‬

‭Mikä on se muutos, jota näin tuhoisasti‬
‭pakenen?‬
‭Minkä tuho‬
‭olisi pahempaa‬
‭kuin tämä‬

‭minuun koskee tämä vapaus:‬

‭ymmärrän liikaa‬
‭käsittämättä juuri mitään‬
‭ja kuolen vähän lisää​.‬

‭Nuoruus unelmoi‬

‭kun sanoja ei ole‬
‭ja kun on liian hiljaista,‬
‭kuin aallot tuulessa‬
‭vyöryvät rantaan‬
‭unelmat‬
‭uudestaan ja uudestaan‬
‭ajatusten meressä‬

‭hiekkaan jää jälki, ei muuta‬
‭pyyhkiytyy pois, ja‬
‭jälleen‬
‭piirtyy pysähtymättä, loppumatta‬
‭kaivertaa‬
‭sydämeen saman kuvion,‬
‭jää jälki, jäi jo,‬
‭ei muuta​.‬
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‭Olen siis saan unelmoida‬

‭olen, siis saan uneksia‬
‭ihmisenä olemisen ihmeestä‬
‭kaikista kauneimmasta‬
‭jakamisesta,‬
‭saamisesta‬
‭ehdoitta antamisesta​.‬

‭Vaiheiden juuret‬

‭valhe tulee siitä, että yrittää olla oikeassa‬
‭tehdä oikein‬
‭eikä uskalla erehtyä‬
‭valhe tulee siitä, ettei rohkene kertoa totuutta‬
‭jottei loukkaisi‬
‭jottei satuttaisi‬

‭valhe tulee siitä, että yrittää olla toiselle‬
‭jotain muuta‬
‭kuin mitä tietää toisen tarvitsevan‬

‭valhe tulee siitä,‬
‭että totuus pelottaa liikaa​.‬

‭Esitykset‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Oppimisen ja koulun tulevaisuus‬

‭https://youtu.be/Ez_Ifqx2zto?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Kuka on tulevaisuus?‬

‭https://youtu.be/1OlJBsquSdA?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Systeemistä oppimista Checklandin tapaan‬

‭https://youtu.be/Yv-6VF53Djw?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Oppimisen tulevaisuus-puheenvuoro‬

‭https://youtu.be/Ivf_C01tpug?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Tulevaiuus tulee hiipimällä ryskyen‬

‭https://youtu.be/ICscVBnfrP4?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Uumoilusta ounasteluun‬

‭https://youtu.be/brWLtvagwP0?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin ja Petri Tapio: Monitieteisyys‬

‭https://youtu.be/0G5SrB-cksc?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Uusi, parempi ihminen, Arvojen rooli tulevaisuuksientutkimuksessa‬

‭https://youtu.be/AIa4iQnkNFU?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin & Hannu Linturi: Tuleva oppiminen‬

‭https://youtu.be/xsoTAjplIqk?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin & Hannu Linturi: Oppimisen tulevaisuus, vienoa myötätuulta‬

‭https://youtu.be/n67581nGY0w?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin: Ollaan ihmisiksi, identiteetti murroksessa‬

‭https://youtu.be/HN8pQzQP1xo?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
‭●‬ ‭Anita Rubin & Hannu Linturi: Oppimisen tulevaisuus 2030, opetussuunnitelmien monet‬

‭polut‬‭https://youtu.be/Zzh1v2USDVM?list=PL44B77cKDGINrVoZvgtJlclpmfiTDXDwU‬‭.‬
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‭●‬ ‭Koottuja poimintoja Tutu-seuran kesäseminaarissa syyskuussa 2024‬
‭https://docs.google.com/presentation/d/1nHsS9GDiz5sceo5D2yEbxD4F3tL54_E4dLvQoIr2t‬
‭Ck/edit?usp=sharing‬

‭AR-botit‬
‭●‬ ‭AR-metodi‬‭https://chatgpt.com/g/g-I18x2q5zO-ar-metodi‬
‭●‬ ‭AR-opetus‬‭https://chatgpt.com/g/g-Xm9Hz015e-ar-opetus‬
‭●‬ ‭AR-runot‬‭https://chatgpt.com/g/g-FEGli2nIF-ar-runot‬

‭AR--botit rakennettin Tutu-seuran kesäseminaariin 6.-7.9.2024. Ne perustuvat Anitan kirjallisiin‬
‭lähteisiin, joiden luonne ilmaistaan botin nimessä.‬

‭Anita lives on in our memories‬
‭●‬ ‭Juha Kaskinen, Sirkka Heinonen, Olli Hietanen, Leena Jokinen:‬

‭https://www.utu.fi/fi/ajankohtaista/uutinen/in-memoriam-vtt-dosentti-anita-rubin‬
‭https://www.utu.fi/en/news/news/in-memoriam-docsocsc-adjunct-professor-anita-rubin‬

‭●‬ ‭Professor Enric Bas reminisces about his colleague Anita Rubin‬
‭https://youtu.be/86gEsuFQIBs?si=8G5P1fmOuxmm7xkw‬‭.‬‭Enric Bas is a Spanish‬
‭academic specializing in social foresight and innovation. Since 2001, he has served as a‬
‭full professor at the University of Alicante, where he also directs FUTURLAB, The Foresight‬
‭Laboratory. His research focuses on participatory foresight methods, social innovation, and‬
‭the future of shared and collaborative economies. He has contributed to international‬
‭projects such as the Latin American Social Innovation Network (LASIN) and the Southeast‬
‭Asian Social Innovation Network (SEASIN), both funded by the European Commission.‬
‭Additionally, he has been a member of the Strategic Foresight for Research and Innovation‬
‭experts group of the European Commission since 2005.‬

‭●‬ ‭Emeritus Professor Jim Dator remembers Anita as a vital partner in research and‬
‭organizational work‬ ‭https://youtu.be/wWVmXUBrP5k?si=DI1JxQUHwqOZJ2Is‬‭. Jim Dator‬
‭is an American futurist and Professor Emeritus at the University of Hawaii at Manoa, where‬
‭he directed the Hawaii Research Center for Futures Studies. He is renowned for his‬
‭pioneering work in futures studies, particularly his development of the "Four Futures"‬
‭framework, which outlines four archetypal scenarios: Continuation, Limits and Discipline,‬
‭Decline and Collapse, and Transformation. Additionally, he has served as President of the‬
‭World Futures Studies Federation and has been involved with the International Space‬
‭University in France. Dator's contributions have significantly shaped the field of futures‬
‭studies, influencing both academic research and practical applications in policy and‬
‭strategic planning.‬
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